
Republika e Kosov€s

Komuna e Malishev€s

Drejtoria pdr Administratd dhe P6rsonel

Zyra e Prokurimit

Nr Bl-tr-h-
oatd ll t o8 2021.

KONTRATE PROKURIMI NT 24

Komuna e Malishev6s (nE vazhdim " Autoriteti Kontraktues "), rE nj6ren an6; dhe " TONI

INGJINJERING " SH.P.K me seli nE GLLOGOC me Nr.biznesi 810199861 (nd vazhdim

"Operatori Ekonomik"), ne an6n tjet6r, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r:

FURNIZIM ME GOME PER VENDOSJEN NE BARIN SINTETIK TE FUSHES SE TUTEOLLIT TE

MADHE " LIMAN GEGAJ,, ruE URTISHEVE

m e n u m 6 r i d entifi ku es : 52500. 2 L.47 2L.L36 | 62500.2L.094. 136

Neni L LEnda

1.1 L6nda e kontratEs do t6 jet6: FURNIZIM ME GOME PER VENDOSJEN NE BARIN SINTETIK TE

FUSHES SE FUTBOLLIT TE MADHE " LIMAN GEGAJ " NE MALISHEVE.

1.2 Kontrata hynE nC fuqi me rastin e nEnshkrimit dhe pdrfundon me kryerjen e furnizimit me

gom6 pdr vendosjen nd barin sintetik tE fushds sE futbollit td madhd " Liman Gegaj " nE

Malishev6.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jete mE shum6 se [shEno numrin] ditd nga data e

marrjes sd urdhdres6s.

1.4 Vendi i furnizimit dhe vendosjes sE gomds do t6 jet6 nE stadiumin " Liman Gegaj " nd

Malishev6.

1.5 lncotermi i aplikuesh6m do te jete DDP4 (Detyra e D6rguar e Pagua).

4 DDP - Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nddrkomb6tare



Neni2 Ligjiiaplikuesh6m

2.L Liei i zbatueshdm do t6 jete Sipas Nenit 40 td Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik td

Republikfls se Kosov6s, indryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. O4lL-237,ligjin Nr.05/L-068 dhe

ligjin Nr. O5/L-092 PEr g6shtjet qd nuk mbulohen me dispozita td kontratiis, zbatohen ligjet nE

fuqi nE Kosov6. Juridiksioni do tE jetd gjykata p6rkat6se ne Prishtind.

Neni3 CMIMI

3.L gmimitotal i kontrat6s 6shtE:4800.00€ (me shkronja) ( katErmij6etetEqindEeuro ).

3.2 Qmimi i p6rmendur nd Nenin 3.1 mE sip6r duhet te jete e vetmja pages6 q6 Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet td jetd i prer6 dhe tE mos i

nEnshtrohet ndryshimeve gjat6 ekzekutimit tE kontrat6s.

Neni 3.3 Menaxhimii Kontrat6s

Menaxhimin e Kontrat6s furnizim me gom6 pdr vendosjen nE barin sintetik tE fushEs sE futbollit

t6 madhd "Liman Gegaj" nE MalishevE do ta beje zyrtari i drejtoris sE DKRS-sE z.Albert Morina

caktuar nga ZKA-ja e AK-s6.

Neni 3.4. Obligimet e OE

OE eshte i obliguar qd furnizimin me gom6 p6r vendosjen nE barin sintetik tE fushEs sd futbollit

tE madh6 "Liman Gegaj" nE Malishev6 ta kryej nd p6rputh6shmEri me specifikacionin e ofertds.

Furnizim me gomE p6r vendosjen nd barin sintetik t6 fushes sE futbollit td madhd Liman Gegaj

nE Malishev6 duhet tejete nEcilEsi dhesasin e kdrkuarnga AK. Nese furnizimi megomE p6r

vendosjen nE barin sintetik tE fushes sE futbollit t6 madhE Liman Gegaj nd Malishev6 nuk Esht6

nd cil6sin dhe sasin e kErkuar nga AK dhe nE p6rputh6shm6ri me specifikacionin e ofert6s do tE i

kthehet operatorit ekonomik dhe shpenzimet e b6ra biejn nE llogari tE operatorit ekonomik.

Kontraktuesi i pard (AK) e ruan tE drejt6n qE t'a nddrprej kontrat6n me kontraktuesin e dyt6 per

mos realizimin e kontrat6s nE cilEsi dhe afatd .



Neni 3.5 Afati ifurnizimit

Furnizimi me gom6 pdr vendosjen n6 barin sintetik tE fushes sE futbollit tE madh6 Liman Gegaj

nd Malishev6 duhet td jetd nE cil6si dhe sasin e kdrkuar nga AK mund tE fillojd qE nga dita e

ndnshkrimit td kontrat6s dhe do td p6rfundoj6 brenda 5 ditdve.

Neni 4 PAGESA

4.1 Pagesa do tE bEhet nd Euro.

Obligohet kontraktuesi i par6 (AK) qe pasi t'a pranon raportin e pranimit td furnizimit me gom6

p6r vendosjen nE barin sintetik td fushes sE futbollit t€ madhd Liman Gegaj nE Malishev6 nga

zyrtari p6rkatds dhe faturdn ta paguaj shumdn sipas nen. 3 dhe 3.1 te k6saj kontrate (pagesa

kontraktuesit tE dyt6 do tE i bdhet nd baz6 t6 raportit tE zyrtarit te DKRS-sd z.Albert Morina ).

Nd6rsa pagesa finale do tE bahEt pas pranimit teknik tE komisioni icaktuar nga ZKA-ja e AK-s6.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj6 fature tE lEshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet

brenda jo mE shum6 se 30 dit6sh nga data nE tE cil6n kdrkesa e pranueshme p6r pagesd eshte

regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pages6s do td jetd data nd tE cil6n debitohet

llogaria e institucionit. Kdrkesa pEr pages6 nuk do tE jetE e pranueshme n6se nuk plotdsohen

njd ose mE shumd nga kdrkesat thelb6sore.

Neni 5 Marr6veshiet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1- Operatori Ekonomik 6shtd pergjegj6s pEr tE gjitha detyrimet dhe taksat nE pErputhje me

Ligjin e Republikds sE Kosov6s.

5.2 TE gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand tE p6rfshira nd gmimin e

kontratEs.

Neni 6 Kualiteti

6,1 Kualiteti i punimeve duh6t nE td gjitha aspektet tE plot6soj specifikimet teknike tE

parashtruara nE Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

T.L Garancioni do td mbetet valid p6r 72 muaj, pas pranimit tE furnizimit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Ndse Operatori Ekonomik me pdrgjegjdsin6 e tij nuk arrin lt'i dor€zojE ndonJT ose td gjitho

mollratl I td reolizojE ndonjd ose te gjitha shErbimet] [te kryej ndonjd ose te gjitha pundl) brenda



limiteve kohore td specifikuara nd kontratE, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat6s, do td ket6 td drejt6, p6r secilEn dit6

qE kalon nd6rmjet skadimit tE periudh6s sE kontrat6s dhe datds aktuale tE pErfundimit, t'i marrd

d6met e likuiduara tE barabarta me 0,25% ne dite t6 vler6s sE [furnizimeve] tE pa dordzuara deri

nE nj6 maksimum prej 10 % tE vler6s totale td kontrat6s.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td ket6 te drejtE qE herd pas here td inspektojE, kontrollojd, mas6

dhe testoj6 komponentdt, materialet, dhe mjesht6rin6, dhe tE kontrollojd p6rparimin e

pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfarddo artikulli qE pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet

p6r t'u dor6zuar sipas kontratds, nE m6nyrd q6 tE p6rcaktojE n6se komponentEt, materialet dhe

mjeshtdria kanE cilEsind dhe sasinE e kdrkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje n6nkontrat6 do tE jetd e vlefshme vet6m n6se 6shtd njE marr6veshje me shkrim me t6

cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese tE kontrat6s sE tij njE pale tE tret6. Operatori

Ekonomik nuk duhet tE nEnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik pEr vendimin e tij

brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk lEshohet autorizim.

Neni LL Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

lL.L Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japE Operatorit Ekonomik shtatd dite

paralajm6rim, ta nd6rpres6 kontrat6n nE ndonjErin nga rastet nE vijim: a) Kur operatori ekonomik

nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) D6shton nE ekzekutimin e kontratEs nd

afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ tE autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt

kontrat6n apo n6nkontratEn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte

d6nuar nga njd gjykate per nje shkelje qE ka tE bEjE me sjellje profesionale, pdrmes nje gjykimi

qE ka fuqind e res-judikato; gl Operatori ekonomik i 6sht6 ndnshtruar nje gjykimi qE ka forc6n e

res judicoto p6r mashtrim, korrupsion, pErfshirje nE ndonj6 organizat6 kriminale ose ndonj6

aktivitet tjet6r ilegal qE i d6mton interesat e p6rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjE paaftesi

tjet6r ligjore qd i pengon realizimit tE kontrat6s.



Neni 12 NdErprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.L Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dit6 paraprakisht,

mund ta nd6rpres6 kontrat6n n6se Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaj6 Operatorin

Ekonomik shumdn qE duhet t6 paguhet brenda periudh6s sd sakt6suar me kontratd; b)

vazhdimisht nuk arrin t'i plot6soj6 obligimet e veta me kontratd; c) si rezultat i forcds madhore,

Operatori Ekonomik nuk 6sht6 n6 gjendje p6r tE kryer njd pjesd materiale tE kontrat6s pdr mE

shumd se 180 dite, per arsye qE nuk jan6 specifikuar nd kontratE ose qE nuk i atribuohen tE

Operatorit Ekonomik.

Neni L3 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE giyq6sore

13.L Ndse nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurds miqdsore pdr

zgjidhje tE mosmarrdveshjes, secila pal6 mund tE kdrkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim

arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet palEve td cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit sd k6saj

kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur tE zgjidhet ndryshe ndErmjet palEve do tE dor6zohet nE

[specifiko gjy.katen:kompetente] nd pajtim me ligjin e Kosovds,

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kdt6 Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet td

d6rgohet me post6, faks, e-mail ose me dord.

E hartuar n6 gjuhen Shqipe nE kat6r origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj6

origjinal p6r Operatorin Ekonomik.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: NuhiShalaj Emri: Malush Krasniqi

Pozita: Pozita: Drejtor

NEnshkrimi N6nshkrimi .ru"afi€*'
Data: Data: 41.atu?4
Vula:

I

Vula: (ar
grrr,J0.,'

We

J{L ^"$/,/,Al# h-t



Mirembajtja e barit sintetik nd stadiumin "Liman Gegaj" nd Malishevd

Specifikacion
Nr. Pdrshkrimi Niesia Sasia cmrml Shuma

t

Furnizimi dhe vendosja e SBR-
GRANULATIT mbi barin sintetik ne
stadiumin "Liman Gegaj" ne Malisheve.

ton 8 600.00 4800.00

Totali 4800.00

IprNrIrtxrMr r OpERAToRIT Erououlr
EunT I I(OMPANISE

.TONI INGIINIERING"SH. P. K

AnRrsR E PLorE NEGROFC - GLLOGOC

PrRragEsuAR NcA:

Ennr MALUSH KRASNIQI

Pozme PRONAR


